



تحلیل

برتری پرسپولیس مقابل پیکان با گل دیاباته

پرسپولیس دیروز در دیدار تدارکاتی مقابل پیکان با تک گل نیمه اول شیخ دیاباته به پیروزی رسید. یحیی گل محمدی برای آماده سازی تیمش قرار بود دیروز مقابل فولاد بازی کند، ولی این بازی با درخواست تیم خوزستانی لغو شد. پیکان به عنوان حریف جایگزین انتخاب شد و دو تیم عصر دیروز در ورزشگاه آزادی روبه روی هم قرار گرفتند. این بازی در نهایت با تک گل شیخ دیاباته در نیمه اول با برتری پرسپولیس به پایان رسید. پرسپولیس و پیکان در لیگ برتر هنوز با هم روبه رو نشده اند. پرسپولیس در تعطیلی لیگ پیش از این به مصاف مس کرمان رفته بود که مقابل این حریف شکست خورده بود.

شاهین بیانی: مقابل امریکا نباید برای مساوی بازی کنیم

شاهین بیانی، مدافع پیشین تیم ملی درباره بازی سرنوشت ساز مقابل امریکا گفت: «شانس صعود ایران ۷۰ درصد و شانس صعود امریکا ۳۰ درصد است. احتمال اینکه با مساوی به دور بعد برویم زیاد است، ولی ما نباید برای مساوی بازی کنیم. ایران باید با انجام بازی تهاجمی دنبال گرفتن سه امتیاز باشد.» او درباره عملکرد بازیکنان تیم ملی مقابل ولز هم گفت: «فکر می کنم مهدی طارمی در این جام بهترین بوده است و نشان داده که کلاس بازی اش بالاتر از دیگر بازیکنان تیم ملی است. حسین حسینی هم نمایش خوبی در بازی مقابل ولز داشت و نشان داد که اعتماد بنفس خوبی دارد. او در این مسابقه حساس بدون اشتباه بازی کرد.» بیانی درباره نحوه شادی بازیکنان تیم ملی بعد از این بازی هم گفت: «ما ادعا داریم که تیم اول آسیا هستیم. وقتی در یک جام عربستان و ژاپن موفق به شکست آرژانتین و آلمان می شوند، این درست نیست که ما برای شکست دادن ولز سرمربی مان را به هوا پرت کنیم. این کار چندان جالب نبود.»

تیته: خطا روی نیمار باید متوقف شود

تیته، سرمربی برزیل در نشست خبری پیش از بازی با سوئیس گفت که امیدوار است نیمار و دانیلو بزودی به ترکیب برزیل اضافه شوند: «معتقدم نیمار و دانیلو در جام جهانی بازی خواهند کرد. از نظر پزشکی و بالینی در موقعیتی نیستم که در مورد آن چیزها صحبت کنم، اما گزارش های پزشکی را نیز مطالعه کردم.» او در مورد شانس قهرمانی برزیل بعد از مصدومیت نیمار گفت: «برزیل پر از بازیکنان بزرگ و با استعداد است. البته نیمار بازیکنی استثنایی است ولی من به تمام بازیکنانم اعتماد و اطمینان کامل دارم.» تیته درباره خوشونت بازیکنان صربستان مقابل نیمار و ۹ خطای آنها روی ستاره برزیل گفت: «این روند باید متوقف شود. اگر می خواهیم از زیبایی های فوتبال لذت ببریم، باید بازیکنان تکنیکی مثل نیمار بیشتر توسط داوران مورد حمایت قرار بگیرند. نباید اجازه داد به راحتی روی این دسته بازیکنان بارها خطا شود.»



کریم بنزما

مدال می گیرد

کریم بنزما در صورت قهرمانی فرانسه در جام جهانی مدال خواهد گرفت. ستاره رئال مادرید جام جهانی قبلی را به خاطر محرومیت انضباطی از دست داد. او بعد از کسب توپ طلا امید زیادی به درخشش در جام جهانی ۲۰۲۲ داشت، ولی به دلیل مصدومیت مجبور شد اردوی تیمش را ترک کند. فدراسیون فرانسه حالا از فیفا خواسته در صورت قهرمانی ۲۶ مدال به آنها تعلق بگیرد.



فیل فودن

فیکس می شود؟

بعد از نمایش ضعیف انگلیس مقابل امریکا، رسانه های این کشور از ساوت گیت انتقاد کردند که چرا برای تغییر جریان بازی فیل فودن را به زمین نفرستاده است. فودن که در این فصل با بیراهن سیتی نمایش فوق العاده ای داشته، در بازی اول انگلیس مقابل ایران هم تنها ۲۰ دقیقه به زمین رفت. حالا رسانه های انگلیس ساوت گیت را برای استفاده از فودن مقابل ولز تحت فشار قرار داده اند.



متئو لاهوز

داور بازی ایران - امریکا

آنتونی متئو لاهوز، داور ۴۵ ساله اسپانیایی دیدار ایران و امریکا را در سومین دیدار دور گروهی گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ قضاوت خواهد کرد. سوابق بین المللی آنتونی متئو لاهوز سن: ۴۵ سال کمک ها: روبرتو دیاز برز دل بالمار و پائو دیویس سابقه بین المللی: از سال ۲۰۱۱ در لیست فیفا سوابق: جام جهانی ۲۰۱۸ - فینال لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ - یورو ۲۰۲۰

امید بالای تیم ملی به صعود بعد از پنج تلاش ناکام

کابوس بازی سوم به پایان می رسد؟

تیم ملی با برد دو بر صفر مقابل ولز در آستانه صعود تاریخی به مرحله حذفی جام جهانی است. با در نظر گرفتن احتمال خیلی بالای امتیاز گرفتن انگلیس از ولز، یک مساوی هم برای صعود کافی خواهد بود. بی تردید تیم ملی هیچوقت اینقدر به صعود نزدیک نبوده و این بار مصمم است که مأموریتش را کامل کند. بازی های سوم تیم ملی در جام جهانی هیچوقت خوب پیش نرفته، ولی آیا شاگردان کی روش با درس گرفتن از تجارب ادوار قبل می توانند این طلسم را بشکنند؟

آرمین ساروخانیان
روزنامه نگار



۲۰۰۶: تساوی در بازی تشریفاتی

جام جهانی ۲۰۰۶ تنها باری است که تیم ملی پیش از بازی سوم حذف شده بود. با دو شکست مقابل مکزیک و پرتغال، بازی با آنگولا برای تیم برانکو به یک بازی تشریفاتی تبدیل شد. دو نمایش ضعیف و اختلافات بین ستاره های تیم موجب انتقاد شدید از تیم ملی شده بود تا بازی آخر برای بازیکنان حیثیتی شود. آنها هر چند امیدی به صعود نداشتند، ولی حریف آفریقای غربی را با تساوی یک بر یک متوقف کردند تا آلمان را بدون امتیاز ترک نکنند.



۱۹۹۸: خرید بلیت برگشت پیش از بازی آخر

نسل طلایی فوتبال ایران پس از شکست نزدیک مقابل یوگسلاوی، امریکا را در یک بازی تاریخی شکست داد تا به صعود امیدوار بماند، به شرطی که در بازی آخر بتواند آلمان را شکست دهد. برای تیمی که تجربه بین المللی خیلی کمی داشت، بردن این قدرت سنتی مأموریت خیلی سختی محسوب می شد، ولی شاگردان جلال طالبی هم آنقدر ناامید بودند که همان شانس کم شان را هم باور نداشتند. با حضور یک مربی که بتواند شاگردانش را تهییج کند، تیم ملی می توانست تیم افت کرده آلمان را به دردرسر بیندازد، ولی شخصیت آرام جلالی کمکی نکرد و ظاهر آمدیران وقت فدراسیون حتی پیش از بازی بلیت برگشت را خریده بودند. بدون اراده و امید پیروزی، تیم ملی از پیش باخت به زمین رفت و با دو گل مغلوب شاگردان برتی فوگتس شد.



۱۹۷۸: شکست سنگین، وداع تلخ

اولین تجربه تیم ملی در جام جهانی با شکست سنگین ۴-۱ مقابل پرو به پایان رسید. بعد از شکست مقابل هلند و تساوی با اسکاتلند در دو بازی اول تیم ملی در جام جهانی ۱۹۷۸، شاگردان مهاجرانی فقط با یک برد پرگل مقابل پرو می توانستند به مرحله حذفی برسند. با این حال امتیاز گرفتن از قدرت آن روزهای فوتبال امریکای جنوبی آسان نبود و پرو با یک نمایش برتر و هت تریک ستاره اش، کوبیلاس به یک برد پرگل رسید. البته برای تیمی که اولین حضور در بزرگترین تورنمنت فوتبال جهان را تجربه می کرد، صعود از یک گروه سخت انتظار منصفانه ای نبود.



۲۰۱۸: چند سانتیمتر تا صعود

هرچند تیم ملی نسبت به چهار سال قبل گروه سخت تری داشت، ولی تیم کی روش نتایج بهتری گرفت. بعد از برد روز اول مقابل مراکش و شکست خفیف مقابل اسپانیا، سرنوشت صعود به بازی سوم با پرتغال کشیده شد. بازی نزدیک پیش می رفت و بعد از گل دیننی گوارشما، بیرانوند با مهار پنالتی رونالدو امید رازنده نگه داشت. این بار کی روش نیمکت بهتری داشت و با تعویض هایش فشار را بیشتر کرد. گل تساوی انصاری فرد از روی نقطه پنالتی در وقت تلف شده، تیم ملی را به یک قدمی صعود رساند. حملات تیم ملی در همان زمان کوتاه به یک موقعیت طلایی ختم شد، ولی طارمی در موقعیت تک به تک توپ را به تور کنار دروازه کوبید؛ حسرتی که در چهار سال گذشته همراه مهاجم پورتو بوده و در این دوره انگیزه زیادی برای جبران دارد. او با دو گل و یک پاس گل مهره کلیدی تیم ملی مقابل انگلیس و ولز بوده و مقابل امریکا هم نگاه ها به هنر او است.

۲۰۱۴: شکست تیم خسته زیر باران

اولین تجربه کی روش با ایران در جام جهانی با تساوی مقابل نیجریه شروع شد. تیم ملی هرچند بازی دوم را به آرژانتین باخت، ولی نمایش درخشان مقابل یاران مسی این امید را به وجود آورد که آنها روز آخر با بردن بوسنی حذف شده به مرحله حذفی برسند. بوسنی هرچند دو بازی قبلی را باخته بود، ولی ستارگانش دوست نداشتند جام را دست خالی ترک کنند. مشکل بزرگ تیم ملی خستگی از دو بازی سنگین قبلی بود و کی روش که نیمکت خوبی نداشت، نتوانسته بود به بازیکنان اصلی اش استراحت بدهد. گل های زکو و پیانینج در نیمه اول و شروع نیمه دوم صعود را تقریباً غیرممکن کرد و تیم ملی با وجود گل دیر هنگام قوچان نژاد سه بر یک شکست خورد.



گزارش

۴ نکته از ۷ روز اول مسابقات اکوادور، شگفتی جام

رسول مجیدی

روزنامه نگار

۱- اکوادور یکی از بهترین تیم های هفته اول مسابقات بود. در بازی اول از سد قطر گذشت و بعد هم هلند را متوقف کرد. انر والنسیا کاپیتان کهنه کار آنها اولین بازیکن جام بود که سه گله شد. بازی هایشان مطابق انتظار تماشایی بود. آنها در منطقه امریکای جنوبی موفق به گرفتن مساوی از آرژانتین و برزیل شده بودند و تیتزه زمستان سال گذشته بعد از کسب تساوی ۱-۱ مقابل آنها به همه اخطار داد که اکوادوری ها می توانند شگفتی ساز جام جهانی قطر باشند. با این همه آنها علی رغم گرفتن ۴ امتیاز در ۲ بازی اول نه تنها صعودشان قطعی

نشده بلکه شاید حذف شوند. اکوادور سه شنبه باید با سنگال بازی کند و اگر این بازی را ببازد به مرحله بعدی راه نمی یابد. این در حالی است که مثلاً در گروه دوم مسابقات ایران با گرفتن یک امتیاز دیگر و رساندن جمع امتیازاتش به عدد ۴ می تواند به راحتی به جمع ۱۶ تیم نهایی صعود کند؛ مگر ولز در بازی آخر انگلیس را ببرد که احتمالش بسیار بسیار پایین است. از این نظر اگر به اکوادور نگاه کنیم آنها یکی از تیم های بدشانس مسابقات هستند که علی رغم مساوی گرفتن از هلند مدعی ممکن است خیلی زود از گروه جام جهانی خارج شوند.

۲- آسیایی ها علی رغم شروع بد قطر و ایران در جام جهانی در مجموع تا اینجای کار جهانیان را متحیر کرده اند. عربستان در بازی اولش آرژانتین را برد و ژاپن از سد آلمان گذشت. هر دو تیم نیمه اول را ۱-۰ به غول های فوتبال دنیا باخته بودند و می توانست از سد اروگوئه بگذرد و ایران هم در بازی دوم نمایش خیره کننده ای مقابل ولز داشت که منجر به گرفتن بهترین نتیجه اش در جام های جهانی شد. حتی استرالیا که در بازی اول ۴-۱ به فرانسه باخت هم نمایش بردلانه ای نداشت. آنها تا دقیقه ۲۷ بازی از فرانسه، مدافع عنوان قهرمانی جلو بودند و با پیروزی مقابل تونس شانس خود را برای رفتن به مرحله بعد زنده نگه داشتند.

۳- هنوز هیچ تیمی موفق نشده آندرز خوب در مسابقات ظاهر شود که فوتبالی ها را بر سر قهرمانی اش متفق القول کند. انگلیس در بازی اول امریکا مشخص شد که ماجرای بازی اول یک استثنا بوده. برزیل گرچه گل های زیبایی به صربستان زد ولی در همان نیمه اول نشان داد متوقف شدنی است. با اینکه هنوز آنها و فرانسه را باید جزو مدعیان اصلی به حساب آورد اما هنوز مدعی اصلی هویدا نشده.

۴- قطر اولین حذف شده رسمی مسابقات بود. آنها بعد از آفریقای جنوبی دومین میزبان حذف شده تاریخ در مرحله گروهی هستند. قطر البته به خواسته اش رسیده. اسم این کشور

